desaprovadas as contas do candidato Claudimar Barbosa da Silva. Além do julgamento anterior,
por todo o exposto acima, entendeu que a devolução dos valores é medida que se impõe, assim
sendo, com fulcro no art. 79, §§ 1º e 2º da Resolução TSE 23.607/2019, determinou o recolhimento
do valor de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais) ao Tesouro Nacional, nos termos dos
apontamentos 1.2.3. e 4.1.5. do parecer conclusivo, analisados acima por este Juízo. (Prestação de
Contas Eleitorais, relativas às Eleições Municipais de 2020, apresentada por Claudimar Barbosa da
Silva, candidato ao cargo de Vereador, pelo Partido Social Democrático - PSD, no município de